Утверждаю
Заместитель министра
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Татарстан
председатель
сонкурсной комиссии

Р.Р. Хабипов

Протокол № 19-КК от 27 мая 2019 года

заседания конкурсной комиссии по отбору проектов крестьянских
(фермерских) хозяйств для предоставления грантов на развитие

семейных животноводческих ферм

Дата проведения:
27 мая 2019 г.
г. Казань

Присутствовали: Р.Р.Хабипов, К.М.Байтемиров, Ф.Г.Гарифуллина,
Д.Ф.Миннебаев, И.Ш.Хисамов, Р.В.Гилязов, А.Н.Молокин, Т.В.Елесина,
И.Ш.Гафуров, С.М.Нигматзянов, И.Х.Габбасов, А.Р.Корягина,
Г.С.Шарафутдинов, А.Х.Шагиева, И.Ш.Мадышев, Р.Г.Минлезянов,
Р.У.Зарипов.

Секретарь конкурсной комиссии Ф.Ф.Рафиков.
На заседании присутствовали 17 (Семнадцать) членов из 17

(Семнадцать) членов. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

Подведение итогов конкурсного отбора заявок для предоставления
грантов по ведомственной программе «Развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в
Республике Татарстан на 2017-2020 годы» в 2019 году, утверждённой
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Татарстан от 29.03.2017 № 60/2-пр (далее -  приказ Министерства).

В соответствии с протоколом заседания экспертного совета от
08.05.2019 № 14 ЭС-сжф, к участию в конкурсном отборе было допущено 62
(Шестьдесят две) конкурсные заявки.

По результатам рассмотрения конкурсной комиссии,
решили:
1. Утвердить список победителей конкурсного отбора для

предоставления грантов по ведомственной программе «Развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств на
2017-2020 годы» согласно приложению № 1;

2. Отклонить по результатам заседания конкурсной комиссии
заявителей, согласно приложению № 2, в связи несоответствия требованиям
Положения о проведении конкурса на развитие семейных животноводческих
ферм, утверждённого приказом Министерства.

3. Утвердить конкурсный бюллетень согласно приложению № 3.

Члены Конкурсной комиссии: Байтемиров

Ф.Г. Гарифуллина

Д.Ф. Миннебаев

И.Ш. Хисамов

Р.В. Гилязов

А.Н. Молокин

-  Т.В. Елесина

И.Ш. Гафуров

С.М. Нигматзянов

И.Х. Габбасов

А.Р. Корягина

Г.С.Шарафутдинов

А.Х. Шагиева

И.Ш. Мадышев

Р.Г.Минлезянов

Р.У. Зарипов<(О 1 ^

Протокол оформил:
секретарь конкурсной комиссии
№ 19 - КК от 27 мая 2019 года

Ф.Ф.Рафиков

Приложение № 1 к Протоколу
заседания конкурсной комиссии
от 27 мая 2019 г. № 19-КК

Список победителей конкурсного отбора для предоставления грантов по
программе «Развитие семейных животноводческих ферм на базе

крестьянских (фермерских) хозяйств
в Республике Татарстан на 2017-2020 годы» в 2019 году

№
пп Ф.И.О. главы КФХ Наименование

муниципального района
Направление

проекта
Сумма
баллов

1
Самигуллин

Ильнур
Райнурович

Кукморский р-н, г.
Кукмор

Птицеферма на 80
тыс. бройлеров

54

2 Вафауллин Ансель
Альбертович

Ютазинский р-н,
Ютазинское СП

Молочная ферма
на 250 коров 51

3
Мурзагов

Курбанмагомед
Алиевич

Заинский р-н, д. Верхне-
Налимское СП

Ферма по откорму
КРС на 150 голов

50

4
Латыпова
Минсине

Минзарифовна

Высокогорский р-н, д.
Торнояз

Молочная ферма
на 130 коров

50

5
Хазишина Кумуш

Валиевна
Азнакаевский р-н,

Урсаевское СП
Молочная ферма

на 70 коров
49

6
Сайфуллин Ришат

Ринатович
Азнакаевский р-н,

Чубар-Абдулловское СП
Птицеферма на 150
тыс. кур-несушек

48

7
Харматуллин

Тагир Нуруллович

Тукаевский р-н,

с. Сосновый Бор

Молочная ферма
на 50 коров

48

8
Харитонов

Г еоргий
Андреевич

Менделеевский р-н,
Бизякинское СП

Молочная ферма
на 200 коров

47

9
Чербаев Михаил
Владиславович

Тетюшский р-н, Тетюши
Птицеферма на 80

тыс. гусей
47

10
Ханова Айгуль

Ренатовна
Тукаевский р-н,

с.Нижний Суык-Су
Птицеферма на 180

тыс. уток
47

11
Баширов Ильназ

Ильгизович
Муслюмовский р-н,

Амикеевское СП
Птицеферма на 30

тыс. бройлеров 47

12 Карамов Разиф
Назифович

Муслюмовский р-н,
Тойгильдинское СП

Птицеферма на 60
тыс. кур-несушек 47

13 Зайнуллин Илнур
Г аббасович

Нижнекамский р-н,
с. Красная Кадка

Птицеферма на 13
тыс. кур-несушек 47

14 Г арипов Халим
Канафиевич

Арский р-н,
Старокирмайское СП

Молочная ферма
на 120 коров 47

15
Закиров Алмаз

Назипович
Тукаевский р-н,

д. Бурдыбаш
Птицеферма на 600
тыс. кур-несушек

46

16 Газизов Ильдар
Ахметович

Мамадышский р-н,
с.Нижний Таканыш

Ферма по откорму
КРС на 200 голов 45

17
Зиятдинов Рифат
Г аптелфатович

Сабинский р-н,
д.Болыние Нырты

Молочная на 50
коров 45

18 Воронин Антон
Михайлович

Пестречинский р-н,
Надеждинское СП

Птицеферма на 160
тыс. кур-несушек

44

19
Абдрахманов

Альфред
Акрамович

Высокогорский р-н,
д. Чернышевка

Козеферма на 500
голов

44

20
Сахипов Дамир

Илшатович
Агрызский р-н,

с. Ямурзино
Ферма по откорму
КРС на 150 голов

44

21
Ситдиков Разиль

Рамилович
Новошешминский р-н,

Шахмайкинское СП
Молочная ферма

на 50 коров
44

22 Фалалеева Ольга
Юрьевна

Елабужский р-н, с.
Танайка

Овцеферма на 2100
голов 40

23
Сафиуллина Зухра

Решитовна
Кукморский р-н, с.

Кошкино
Молочная ферма

на 140 коров 39

24
Закиров Илдар
Салихзянович

Сармановский р-н,
д.Юлтимерово

Ферма по откорму
КРС на 150 голов

39

25
Калимуллин

Руслан
Мударисович

Муслюмовский р-н, д.
Тойгильдино

Молочная ферма
на 60 коров 38

26
Ханафиев Рафкать

Маликович
Кукморский р-н, с.
Большой Кукмор

Ферма по откорму
КРС на 150 голов

36

27
Киямов Рамиль
Нуретдинович

Тюлячинский р-н,
Верхнекибякозинское

СП

Овцеферма на 360
голов 36

28
Дехканов Тимур
Каримжонович

Бавлинский р-н, с.
Александровка

Молочная ферма
на 50 коров

35

29
Хазиев Адип
Г алимович

Азнакаевский р-н, с.
Уразаево

Рыбоводство до 15
тонн рыбы в год

33

30
Тимергалиев

Рамиль Раисович
Кукморский р-н,
Ядыгерское СП

Ферма по откорму
КРС на 150 голов

33

Приложение № 2 к Протоколу
заседания конкурсной комиссии
от 27 мая 2019 года№ 19-КК

Список участников,
не прошедших конкурсный отбор для предоставления грантов по

ведомственной программе «Развитие семейных животноводческих ферм на базе
крестьянских (фермерских) хозяйств в Республике Татарстан на 2017-2020 годы»

в 2019 году

№
пп Ф .И.О.

Н аименование
м униципального района

П ричина отклонения согласно
требованиям  П олож ения

1 Мифтахова Г узалия
Салаватовна

Азнакаевский р-н, д.
Суюндук

2.5. и, н, р, З.1.З., 3.1.5., 3.1.8.,
3.1.12.

2
Атаджанов
Махасим

Матякубович

Азнакаевский р-н,
Сарлинское СП

2.5. в, г, и, н, р, З.1.З., З.1.4., 3.1.5.,
3.1.12., 3.1.14., 3.1.16.

3
Сулейманов Ильяс

Г алимзянович
Аксубаевский р-н, с.

Новое Ибрайкино
2.5. к, п, З.1.З., З.1.5., 3.1.14.

4 Сафин Марат
Салихзянович

Аксубаевский р-н, с.
Старое Ибрайкино

2.5. к, л, 3.1.5., З.1.6., 3.1.14.,
3.1.19., 3.1.20., не явился на

конкурс

5
Зарыпов Рашид

Харисович
Алексеевский р-н,
Бутлеровское СП

3.1.4., 3.1.8., 3.1.14., недостаточное
количество баллов

6
Г атауллин Радик
Г абдразакович

Алькеевский р-н,
д.Новое Камкино

2.5. к.

7
Бакиров Фанис

Рашитович

Алькеевский р-н,
с.Татарское
Ахметьево

2.3., 2.5. г.

8
Садрутдинов Камил

Инсафович
Апастовский р-н, с.

Черемшан
3.1.14.

9
Г аббасов Анас

Айдарович
Арский р-н, с. Новый

Кинерь

2.5. в, д, и, т, З.1.4., З.1.5., 3.1.10.,
3.1.14., 3.1.15., недостаточное

количество баллов, не явился на
конкурс

1

10
Г илязев Алмаз

Раисович
Балтасинский р-н,

с.Кугунур

2.5. в, л, З.1.4., 3.1.5., З.1.6., З.1.7.,
3.1.10., 3.1.14., недостаточное

количество баллов

11
Ямалетдинов

Ильфар
Фердинантович

Елабужский р-н,
с.Старый Куклюк 2.5. в, З.1.4., З.1.5., 3.1.16.

12
Мартемьянов Артур

Михайлович

Заинский р-н,
Верхнепинячинское

СП

2.5. з, 3.1.15., недостаточное
количество баллов

13
Смирнов Альберт

Марсович
Менделеевский р-н,

с. Псеево 3.1.10., 3.1.14.

14 Васильев Руслан
Николаевич

Мензелинский р-н, д.
Нижние Юшады

2.5. в, з, л, с, З.1.З., З.1.4., З.1.5.,
З.1.6., 3.1.8., 3.1.10., 3.1.14., 3.1.16.,
недостаточное количество баллов

15
Кишев Геннадий
Александрович

Мензелинский р-н, с.
Новое Мазино 2.5. и, З.1.З., 3.1.5., 3.1.14.

16 Нуриев Илгиз
Мияссарович

Муслюмовский р-н,
Исансуповское СП

2.5. в, 3.1.4., 3.1.5., недостаточное
количество баллов

17 Г имаев Рафаэль
Равильевич

Муслюмовский р-н,
Михайловское СП 2.5. в, 3.1.4., З.1.5., 3.1.8.

18 Муллин Наиль
Хамзович

Муслюмовский р-н,
Старокарамалинское

СП
2.5. в, ж, т, З.1.4., 3.1.5., 3.1.7.

19
Пызыкова Зинаида

Григорьевна
Нижнекамский р-н,

д. Каенлы З.1.5., 3.1.14.

20
Козлов Александр

Евгеньевич

Новошешминский р-
н, д. Новопоселённая

Лебёдка
2.5. г, н.

21 Халиуллин Харис
Самигуллович

Новошешминский р-
н, д. Чертушкино 2.5. г, н, 3.1.10., 3.1.18.

22
Гарифуллин Ильдар

Ильхамович
Новошешминский р-
н, с. Шайхмайкино 2.5. н, п, З.1.5., 3.1.14.

2

23
Муллагалиев Адель

Рафаилевич
Пестречинский р-н,

Конское СП
2.5. и, т, 3.1.5., 3.1.14.

24
Селиванов Сергей

Александрович
Пестречинский р-н,
Надеждинское СП

З.1.5., 3.1.14.

25
Г алимов Ильнур

Вазихович
Рыбно-Слободский

р-н,, с. Большая Елга
2.5. в, п, З.1.4., 3.1.5.

26
Шакиров Илдусь

Нургалиевич

Рыбно-Слободский
р-н, д. Тябердино-

Челны
2.5. г, н, т, 3.1.5., 3.1.7., 3.1.20.

27
Фазуллин Фанзиль

Рамилевич
Сабинский р-н, МО
"пгт Богатые Сабы"

2.5. в, 3.1.10.

28
Шайхутдинов

Мунавир
Султанбекович

Тукаевский р-н,
с.Верхние Суык-Су

2.5. в, з, и, к, л, н, р, З.1.4., З.1.5.,
З.1.6., 3.1.10., 3.1.12., 3.1.14.,

3.1.15., 3.1.16., 3.1.20.,
недостаточное количество баллов,

не явился на конкурс

29
Давлетшин Марат

Тимерханович

Тюлячинский р-н,
Верхнекибякозинско

еСП
2.5. г, 3.1.5., 3.1.16.

30
Салахиев Рамиль

Рафикович
Тюлячинский р-н,

д.Верхние Метески
2.5. и, з, 3.1.5., 3.1.14.

31
Шамсутдинов

Марат Раифович
Тюлячинский р-н,

с.Абди
2.5. в.

32
Рахматуллин Айрат

Хусайнович
Чистопольский р-н,

с.Четыре Двора
2.5. а, г, 3.1.3., 3.1.14.

3